Još je jasnije izrečeno, da će krivac biti kažnjen i za uvjetno odušteno mu djelo, ako s nova padne u zlo, u osudi od 11. svibnja 1462., kojom je Blaž Hervatić iz Kraljevca osudjen radi kradje svinje, ali mu je kazna oprostena pod uvjetom, da više ne počini nikakova zla djela, jer će inače biti po običajnom pravu kažnjen bez milosrdja i za ovo prvo djelo (*quod si per amplius in talismodi furtu aut alio crimine dampnoso reperiretur, ex tunc et premissum primum delictum eidem parci non deberet, sed juxta ipsius civitatis consuetudinem puniri et nulla misericordia fieri*).

Osudom od 5. svibnja 1469. učinjen je kod kradje uvjetni odpušt kazne ovisnim još od naknade štete (*quod ipse lesio satisfaciat*).

Osudom od 20. studenoga 1472. osudjen je Petar Konc, sedlar, što je kupio ukradeno olovo svirala od orgulja sv. Marka, da mu se razbije ključem sv. Marka užeše na čelu žig, a onda da se iz grada i njegovog teritorija odtjera; ali je ova kazan pretvorena u blažu kazan slobode od godine dana radi njegove nevine porodice pod uvjetom, da se iz njegovâ imetka orgulje posve poprave (*quod de rebus et bonis ipsius Petri ipsum organum debet reformari, et propter uxorem et pueros suos eorumque inopiam*).

Osudom od 27. studenoga 1472. oproštena je Petru Konc pod gornjim uvjetima i ova kazan radi siromaštva njegova, žene mu i djece unježnoj dobi (*pro inopia et paupertate tam sua quam etiam uxoris et puerorum suorum in tenera etate constitutorum*).

Osudom od 29. siečnja 1477. osudjen je Gredak radi uvrede Matije sudca na kazan gubitka jezika. Ova mu je kazan oproštena pod uvjetom, da šta slična više ne učini, jer će se inače kazan na njem ovršiti (*sed pena predicta puniatur*). Osim toga mu je zabranjeno u gradu nositi oružje izim u vrieme potrebe, dapače da se ne usudi u gradu nositi ni mali nožić, kojim se reže kruh (*immo quod nec cultellum parvum ipse cum quo panes scindentur non ausus sit portare apud se*).

Osudom od 19. prosinca 1477. osudjen je prisežnik Marko Gjuraković radi kradje na vješala. Ali mu je ova kazan na molbu velemožne gospode Mateja Gereb de Wyngarth i Mirka de Palocz, oratora kralja Matije oproštena pod uvjetom, da plati svoje dugove, što ih ima u gradu i da se više nikada u grad ne vrati, jer će se inače dosudjena kazan ovršiti (*persolutis tamen debitis universis quibus in dicta civitate obligatur, et quod nunquam per amplius ad ipsam civitatem et territorium ejusdem intrare vel venire audeat, casu vero si compertus fuerit, tunc pena ipsa amplectetur pro superius per juratos judicatum fuit*).